
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  337  DEL  28/06/2024

OGGETTO

L'INTRODUZIONE, DI UN SENSO UNICO ALTERNATO, REGOLATO DA MOVIERI E/O 
SEMAFORO, A SECONDA DELLE LAVORAZIONI, OLTRE AL LIMITE DI VELOCITÀ A 30 
KM/H, SULLA S.P. 2 "TAGLIATA - REGGIOLO - CONFINE MANTOVA" AL KM 7+900, 
LATO DESTRO, IN COMUNE DI REGGIOLO, DALLE ORE 8,30 ALLE ORE 17,30 DA 
MERCOLEDÌ 3 LUGLIO 2024 FINO A FINE LAVORI DITTA BPEAGROUP



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che la ditta Bpeagroup s.r.l.  di Partinico (PA) tramite lettera inviata per posta elettronica 
certificata con Prot. 19722/1/2024 del 26/06/2024 ha chiesto l'emissione di ordinanza per eseguire i 
lavori di allacciamento nuove utenze alle reti acqua esistenti, per conto di IREN Acqua Reggio s.r.l., 
lungo la S.P.  2  “Tagliata  – Reggiolo  – confine Mantova” al  km 7+900, lato  destro,  in Comune di 
Reggiolo.

Per l'esecuzione dei lavori di cui sopra, si rende necessario limitare il  transito istituendo un senso 
unico alternato regolato da movieri e/o semaforo a seconda delle lavorazioni,  con l'introduzione del 
limite di velocità a 30 km/h, dalle ore 8,30 alle ore 17,30 da mercoledì 3 luglio 2024 fino a fine lavori.

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato,  con  l’apposizione  della  necessaria  segnaletica,  da 
parte  della Ditta Bpeagroup s.r.l.  di Partinico (PA) in conformità a quanto previsto dal Codice della 
Strada e relativo Regolamento di Attuazione, con l'adozione degli schemi di segnalazione previsti nel 
Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002. 
Il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali interventi è quello del Responsabile 
del cantiere Sig. Pietro Buzzetta 3284634257.
La ditta esecutrice, con un anticipo di almeno 24 ore sull'effettivo inizio dei lavori,  è tenuta ad 
avvisare il  Sorvegliante Stradale Daniele Primavori (tel. 3481327604), al fine del controllo sulla 
regolare  predisposizione  della  segnaletica  di  cantiere;  con  le  stesse  modalità  deve  essere 
comunicata la fine dei lavori e le eventuali sospensioni e riprese degli stessi.

Visto l'art. 6, comma 4, lettera b) del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

l'introduzione, di un senso unico alternato, regolato da movieri e/o semaforo, a seconda delle 
lavorazioni,  oltre al limite di  velocità a 30 km/h,  sulla  S.P.  2  “Tagliata  – Reggiolo – confine 
Mantova” al  km 7+900,  lato destro, in Comune di Reggiolo,  dalle ore 8,30 alle ore 17,30  da 
mercoledì 3 luglio 2024 fino a fine lavori per eseguire i lavori descritti in premessa.

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato,  con  l’apposizione  della  necessaria  segnaletica,  da 
parte  della Ditta Bpeagroup s.r.l.  di Partinico (PA) in conformità a quanto previsto dal Codice della 
Strada e relativo Regolamento di Attuazione, con l'adozione degli schemi di segnalazione previsti nel 
Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002. 
Il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali interventi è quello del responsabile 
del cantiere Sig. Pietro Buzzetta 3284634257.
La ditta esecutrice, con un anticipo di almeno 24 ore sull'effettivo inizio dei lavori,  è tenuta ad 
avvisare il  Sorvegliante Stradale Daniele Primavori (tel. 3481327604), al fine del controllo sulla 
regolare predisposizione della segnaletica di cantiere; 
con le stesse modalità  deve essere comunicata la fine dei  lavori  e le eventuali  sospensioni  e 
riprese degli stessi.

Atto N. 337 del 28/06/2024 
pag. 2/4



• Alla Ditta Bpeagroup s.r.l. 
(info@bpeagroup.it; bpeagroupsrl@pec.it;)

•Al Sindaco del Comune di Reggiolo

•Alla Prefettura di Reggio Emilia

•Alla Questura di Reggio Emilia

•Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio  
Emilia e per competenza le Stazioni Territoriali 
di: Reggiolo.

•Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA

•Alla Polizia Locale Unione Bassa Reggiana 
(unionebassareggiana@cert.provincia.re.it;
poliziamunicipalecentrale@comune.novellara.r
e.it)

•Al 118 Reggio Soccorso

•A SETA REGGIO EMILIA

•Al Comando Provinciale VV.F.

•Al S.S. Stradale di zona 
Sig. Daniele Primavori

•All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

•Alla Polizia Provinciale            SEDE

•Alla Stampa                             SEDE

Atto N. 337 del 28/06/2024 
pag. 3/4

mailto:info@siteco.re.it
mailto:unionebassareggiana@cert.provincia.re.it


Reggio Emilia, lì 28/06/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 337 del 28/06/2024 
pag. 4/4


	O R D I N A

